PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОГОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 августа 2015 года   № 19
д.Гоголевка

О принятии отчета об исполнении бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области за 1 полугодие 2015 года
Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Администрации Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области Тимошковой Раисы Николаевны об исполнении бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области за 1 полугодие 2015 года, Совет депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области за 1 полугодие 2015 года согласно приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в сети Интернет http://gogolevskoe-sp.admin-smolensk.ru/.
Глава муниципального образования
Гоголевского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                       В.Ф. Десов
Приложение
к решению Совета депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 14.08.2015 № 19 «О принятии отчета об исполнении бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области за 1 полугодие 2015 года»
Об исполнении бюджета

Гоголевского сельского поселения

Монастырщинского района Смоленской области

за 1 полугодие 2015 года

Бюджет Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области за 1 полугодие 2015 года исполнен по доходам в сумме 1 439,8 тыс. рублей, что составило 30,5 процента от плановых назначений.

Собственных доходов за данный период поступило 144,1 тыс. рублей или 16,5 процента по отношению к годовым плановым назначениям:
- налог на доходы физических лиц 16,2 тыс. рублей или 41,5 процентов по отношению к годовым назначениям;
- доходы от уплаты акцизов 215,4 тыс. рублей или 54,1 процентов по отношению к годовым назначениям;

- земельный налог 48,1 тыс. рублей или 17,4 процента по отношению к годовым плановым назначениям;

- налог на имущество 2,2 тыс. рублей или 14,9 процента по отношению к годовым плановым назначениям.
За 1 полугодие 2015 года в бюджет Гоголевского сельского поселения поступило безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней в общей сумме 1 157,8 тыс. рублей, что составило 29,3 процентов к годовым назначениям.
Из общей суммы безвозмездных поступлений дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений составила 1 105,9 тыс. рублей, субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты - 29,4 тыс. рублей, межбюджетные трансферты - 17,5 тыс. рублей, прочие субсидии – 5,0 тыс. рублей.
Дополнительные средства (кредиты) для финансирования расходов в бюджет Гоголевского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года не привлекались.

Бюджет Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области за 1 полугодие 2015 года по расходам исполнен в сумме 1 386,6 тыс. рублей, что составило 28,8 процентов к годовому плану.

На финансирование расходов, связанных с решением общегосударственных вопросов за 1 полугодие 2015 года направлено 970,8 тыс. рублей, или 46,5 процентов от годового плана, из них:
- на заработную плату с начислениями – 730,7 тыс. рублей;

- на оплату топливно–энергетических ресурсов – 41,5 тыс. рублей (электроэнергия 41,5 тыс. рублей);

- на услуги связи - 8,1 тыс. рублей;
- на приобретение ГСМ – 45,3 тыс. рублей;

- приобретение авторезины для служебного автомобиля - 6,9 тыс.руб;

- на опубликование, соболезнований, поздравлений, решений - 23,2 тыс.руб.;

- на оплату за разработку паспорта по отходам - 5,0 тыс.руб.;

- на изготовление стенда - 3,3 тыс. руб.;

- на изготовление таблички - 1,4тыс.руб.;

- денежные выплаты депутатам - 16,3 тыс.руб.;

- ремонт служебной автомашины - 20,4 тыс.руб.;

- на уплату обслуживания и приобретения лицензии программы 1С - 15,8 тыс.руб.;

- изготовление сертификата ключа - 0,9 тыс.руб.;

- уплата членских взносов - 1,5 тыс.руб.;

- приобретение венков - 0,7 тыс.руб.;

- на уплату налога на имущество - 37,4 тыс.руб.;

- на уплату транспортного налога - 0,3 тыс.руб.;

- на уплату за экологию - 0,9 тыс.руб.;

- подписка на газеты - 0,5 тыс.руб.;

- за обучение - 10,7 тыс.руб.
В области национальной экономики расходы дорожного фонда за 1 полугодие 2015 года составили 164,8 тыс.руб., что составило 40,6 процента от годового плана, из них:
- очистка дорог от снега - 11,4 тыс.руб.;

- за горизонтальные геодезические съемки земельных участков дорог - 58,5 тыс.руб.;

- ямочный ремонт дорог и грейдерование - 94,9 тыс.руб.

Расходы на пассажирские перевозки 1,0 тыс.руб.
В области жилищно-коммунального хозяйства за 1 полугодие 2015 года расходы составили 179,3 тыс. рублей, что составило 41,1 процента от годового плана из них:
- уличное освещение - 89,9 тыс. рублей, в т.ч. электроэнергия - 71,7 тыс. рублей, обслуживание уличного освещения - 18,2 тыс.руб.;

- ремонт водопроводных сетей - 72,6 тыс.рублей.;

- обслуживание газопровода - 16,8 тыс.рублей
Расходы на выплату муниципальной пенсии 54,6 тыс.руб.

В области национальной обороны (осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты) за 1 полугодие 2015 года расходы составили 16,1 тыс.рублей, что составили 27,3 процентов от годового плана, в том числе:

- на заработную плату - 14,3 тыс.руб.;

- приобретение бумаги - 1,0 тыс.руб.;

- изготовление штампа - 0,8 тыс.руб.